
    

   ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “D. BORRELLI” 
                                      LICEO CLASSICO - SCUOLA DI BASE                              

     Santa Severina  -  Roccabernarda (KR)                           M.I.U.R 
                                      Via Mattia Preti, 1  -  88832 SANTA SEVERINA (KR) 
                                             Codice Univoco di fatturazione  UFJEUS 

             www.ioborrelli.gov.it 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: Determina a contrattare per l’acquisto di materiale di facile consumo 
                    COD. GIG N. Z2628EEC98 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Considerato: 

 Che è necessario acquistare materiale di facile consumo per funzionamento amministrativo; 
      

Visto: 

 Il D.Lgs n. 50 del 2016 ed in particolare l’art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di 
appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; l’art. 36 in tema di contratti 
di valore inferiore alle soglie comunitarie; 

Considerato: 

 che per il contratto in questione si stima un valore massimo di 144,94  euro IVA compresa, salva la 
migliore precisazione nell’atto che di inizio della procedura di affidamento; 

Ritenuto: 

 che in ragione del valore stimato del contratto possa procedersi ad affidamento diretto, in base 
all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50 del 2016, tenuto conto dello scarso valore del contratto e 
del bilanciamento conseguente tra principio di trasparenza, con quelli di tempestività e 
semplificazione; 

Valutato: 

 di indicare nella lettera di invito per l’affidamento diretto le ragioni della individuazione dell’affidatario 
che sarà prescelto; 

Preso atto: 

 che non è ancora vigente il sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti previsto dall’art. 38 del 
D.Lgs n. 50 del 2016 per l’affidamento dei contratti di valore superiore ai 40.000 euro e che pertanto 
questa istituzione scolastica può procedere autonomamente; 

Vista: 

 la disponibilità nel Programma Annuale 2019 deliberato dal Commissario Straordinario con verbale 
n. 13 del 24/01/2019; 

Ritenuto: 

 di dover provvedere all’acquisto del materiale di cui  trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2) di procedere all’affidamento diretto dell’acquisto di materiale di facile consumo alla ditta Stylgrafix 

Italiana SPA; 

3) il valore massimo del contratto è stimato in 144,94 euro, Iva inclusa salva la migliore precisazione 

nell’atto che di inizio della procedura di affidamento; 

4) la procedura di affidamento sarà l’affidamento diretto in base all’art. 36, comma 2, lett. a)  

  

 
                  Il Dirigente Scolastico 

                             Dott.ssa Antonietta FERRAZZO 
                                                                                                                                                                                              (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)  
 

 

KRIC825009 - REGISTRO DETERMINE - 0000048 - 22/06/2019 - UNICO - U
KRIC825009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003891 - 22/06/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.ioborrelli.gov.it/

